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Spielregeln

Zeige deinem Partner drei 

Bruchdarstellungen nacheinander 

und  vergleiche  seine  Ergebnisse 

jeweils mit der richtigen Lösung, die du 

natürlich vor seinen       Augen verdeckst. 

Jede richtig gelöste Aufgabe bringt dem  

Partner einen Punkt.  Gib die Scheibe 

anschließend an ihn weiter, damit 

er dir die nächsten drei 

Aufgaben stellt.

____________________

004

002

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

005

004

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

013

007

013

____________________

014

____________________

001

018

00
2

003

001

003

008

010

00
6

009

008

009

012

011

01
4

015

012

015

____________________

016

01
8

019

____________________

019

021

020

01
0

022

021

022

027

026

01
1

028

027

028

017

029

02
0

023

____________________

023

024

02
6

025

024

025

030

005

007

006

01
6

____________________

017

02
9

____________________

030

5
8

35

6 8

3
7

7
8

1
6

1
7

2
8

47

3
6

6 7

15

2
9

48

www.tb-u.de


Tauschbörse Unterricht (www.tb-u.de) - Wenn Sie beim Drucken die Seitenanpassung auf 'keine' einstellen, wird dieser Hinweis nicht gedruckt.

Tauschbörse Unterricht
12/2017

2
4

zwei viertel

1
7

ein siebtel

4
6

vier sechstel

1
2ein halb

2
3zwei dritte

l

1
4

ein vierte
l

4
5

vi
er

 fü
nf

te
l

3 8

dr
ei

 a
ch

te
l

5 6
fü

n
f 

se
ch

st
el

5 7
fü

n
f 

si
eb

te
l

6 7
se

ch
s 

si
eb

te
l

3 6
d

re
i s

ec
h

st
el

4 8
vi

er
 a

ch
te

l

5
8

fü
nf

 a
ch

te
l

3
4

drei v
ierte

l
1
8

ein achtel

2
7

zwei siebtel

7
8

sieben achtel

1
6 ein sechstel

2
6 zwei sechstel

3
5

drei fünftel

1
9

ein neuntel
47

vier siebtel
13

ein
 d

rittel

25
zw

ei fü
n

ftel

68
sech

s ach
tel

37
d

rei sieb
tel

28
zw

ei achtel

2
9

neuntel 1
5

ein fünftel

2 5

4
5

1 9

1
2

57

2
7

2
4

46

2
3

1
3

2
6

1
4

3 4

5
6

18

3
8




